[image: image1.png]s¢=

Lrywy)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	20.03.2023

	№
	133

	┌О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального округа от 10.11.2022 № 427 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа»
	┐

В соответствии постановлением администрации Частинского муниципального округа от 01.09.2022 № 317 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Частинского муниципального округа», постановлением администрации Частинского муниципального округа от 21.09.2021 № 375 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального округа»
Администрация Частинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Частинского муниципального округа от 10.11.2022 № 427 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа» (в редакции от 30.12.2022 № 556) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта муниципальной программы Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Всего, в том числе:
	345 355,27245
	324 632,68251
	328 202,85767
	998 190,81263

	местный бюджет
	86 016,15844
	85 072,61051
	94 192,70367
	265 281,47262

	краевой бюджет
	231 213,64101
	211 431,21800
	205 986,71600
	648 631,57501

	федеральный бюджет
	15 725,47300
	15 728,85400
	15 623,43800
	47 077,76500

	внебюджетные источники
	12 400,00000
	12 400,00000
	12 400,00000
	37 200,00000

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Общее образование» приложение 1 муниципальной программы Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Всего, в том числе:
	314 323,94014
	314 243,62092
	309 564,94292
	938 132,50398

	местный бюджет
	75 731,77614
	78 953,84892
	80 127,98892
	234 813,61398

	краевой бюджет
	210 866,69100
	207 560,91800
	201 813,51600
	620 241,12500

	федеральный бюджет
	15 725,47300
	15 728,85400
	15 623,43800
	47 077,76500

	внебюджетные источники
	12 000,00000
	12 000,00000
	12 000,00000
	36 000,00000

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развития детей в Частинском муниципальном округе» приложение 2 муниципальной программы Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Всего, в том числе:
	4 486,45000
	4 688,45000
	4 991,35000
	14 166,25000

	местный бюджет
	418,15000
	418,15000
	418,15000
	1 254,45000

	краевой бюджет
	3 668,30000
	3 870,30000
	4 173,20000
	11 711,80000

	внебюджетные источники
	400,00000
	400,00000
	400,00000
	1 200,00000

1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Эффективное управление системой образования» приложение 3 муниципальной программы Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Всего, в том числе:
	26 544,88231
	5 700,61159
	13 646,56475
	45 892,05865

	местный бюджет
	9 866,23230
	5 700,61159
	13 646,56475
	29 213,40864

	краевой бюджет
	16 678,65001
	0,00000
	0,00000
	16 678,65001

1.5. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы.
3. Обнародовать постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления образования.

	Глава муниципального округа –

глава администрации Частинского муниципального округа
	С.С. Селиванова

Приложение 1
к постановлению администрации

Частинского муниципального округа

от 20.03.2023 № 133
«Приложение 6
к муниципальной программе Частинского муниципального округа

«Развитие образования Частинского муниципального округа»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Частинского муниципального округа

«Развитие образования Частинского муниципального округа» за счет средств местного бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Расходы, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа»
	Всего
	86 016,15844
	85 072,61051
	94 192,70367

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	75 731,77614
	78 953,84892
	80 127,98892

	Основное мероприятие 1. «Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования в образовательных организациях»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа Пермского края
	57 825,59980
	61 646,12200
	62 820,26200

	«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	57 336,40780
	61 156,93000
	62 331,07000

	«Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением» и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»

	489,19200
	489,19200
	489,19200

	Основное мероприятие 2. «Мероприятия в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей»
	Всего
	17 906,17634
	17 307,72692
	17 307,72692

	«Организация и проведение ГИА и ЕГЭ»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа Пермского края
	40,80000
	40,80000
	40,80000

	«Организация и осуществление подвоза учащихся к месту обучения и обратно»
	Администрация Частинского муниципального округа Пермского края,

Управление образования администрации Частинского муниципального округа Пермского края
	11 371,80000
	11 371,80000
	11 371,80000

	«Мероприятия, направленные на творческое развитие и воспитание детей»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа Пермского края
	665,85000
	665,85000
	665,85000

	«Производственный контроль»

	1 198,30000
	1 198,30000
	1 198,30000

	«Мероприятие по техническому обслуживанию и техническому мониторингу ПАК «Стрелец-мониторинг» в учреждениях образования»

	860,63600
	860,63600
	860,63600

	«Целевая субсидия на проведение обязательных медицинских осмотров работников образовательных учреждений»

	1 026,80000
	1 026,80000
	1 026,80000

	«Мероприятия по обеспечению персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»

	569,58030
	0,00000
	0,00000

	«Мероприятия по обеспечению безопасности образовательных организаций»

	2 172,41004
	2 143,54092
	2 143,54092

	Подпрограмма 2. «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развития детей в Частинском муниципальном округе»
	Всего
	418,15000
	418,15000
	418,15000

	Основное мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа
	418,15000
	418,15000
	418,15000

	«Мероприятия по организации и обеспечению отдыха детей»

	418,15000
	418,15000
	418,15000

	Подпрограмма 3. «Эффективное управление системой образования»
	Всего
	9 866,23230
	5 700,61159
	13 646,56475

	Основное мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и приведение муниципальных образовательных организаций в нормативное состояние
	Всего
	5 187,22190
	1 274,60119
	9 220,55435

	Реализация программы «Комфортный край» - «Благоустройство территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Частинская средняя общеобразовательная школа" по адресу: Пермский край, Частинский район, с. Частые, ул. Карла Маркса, 33»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа
	1 200,00000
	0,00000
	0,00000

	«Мероприятия по приведению в нормативное состояние муниципальных образовательных организаций»

	2 027,67190
	1 274,60119
	9 220,55435

	«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»,
в том числе:
	Всего
	1 959,55000
	0,00000
	0,00000

	Ремонт здания МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа» (Шлыковская НОШ с. Шлыки, ул. Спортивная, д.11)
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа
	714,80000
	0,00000
	0,00000

	Приобретение автотранспорта, предназначенного для подвоза детей к месту учебы и обратно

	1 050,00000
	0,00000
	0,00000

	Ремонт здания Мельничной основной общеобразовательной школы (структурное подразделение «Кленовской детский сад»), д. Кленовая, ул. Школьная, д. 2

	194,75000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2. «Реализация функций в сфере образования»
	Всего
	4 599,70000
	4 346,70000
	4 346,70000

	«Содержание органов местного самоуправления»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа
	4 599,70000
	4 346,70000
	4 346,70000

	Основное мероприятие 3. «Прочие мероприятия в области образования»
	Всего
	79,31040
	79,31040
	79,31040

	«Проведение комплексного обследования детей, нуждающихся в специальных образовательных маршрутах»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа
	79,31040
	79,31040
	79,31040

».
Приложение 2
к постановлению администрации

Частинского муниципального округа

от 20.03.2023 № 133
«Приложение 7

к муниципальной программе Частинского муниципального округа

«Развитие образования Частинского муниципального округа»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Частинского муниципального округа

«Развитие образования Частинского муниципального округа» за счет средств краевого бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Расходы, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Частинского муниципального округа «Развитие образования Частинского муниципального округа»
	Всего
	231 213,64101
	211 431,21800
	205 986,71600

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	210 866,69100
	207 560,91800
	201 813,51600

	Основное мероприятие 1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования в образовательных организациях
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа, Управление финансов администрации Частинского муниципального округа Пермского края
	210 866,69100
	207 560,91800
	201 813,51600

	«Единая субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования»

	202 474,90000
	199 476,20000
	194 093,20000

	«Организация общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»

	3 045,10000
	3 045,10000
	3 045,10000

	«Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях»

	5 346,69100
	5 039,61800
	4 675,21600

	Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развития детей в Частинском муниципальном округе»
	Всего
	3 668,30000
	3 870,30000
	4 173,20000

	Основное мероприятие 1. «Организация отдыха детей в каникулярное время»
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа
	3 668,30000
	3 870,30000
	4 173,20000

	«Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей»

	3 668,30000
	3 870,30000
	4 173,20000

	Подпрограмма 3. «Эффективное управление системой образования»
	Всего
	16 678,65001
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и приведение муниципальных образовательных организаций в нормативное состояние
	Управление образования администрации Частинского муниципального округа
	16 678,65001
	0,00000
	0,00000

	Реализация программы «Комфортный край» - «Благоустройство территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Частинская средняя общеобразовательная школа" по адресу: Пермский край, Частинский район, с. Частые, ул. Карла Маркса, 33»

	10 800,00000
	0,00000
	0,00000

	«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований», в том числе:

	5 878,65001
	0,00000
	0,00000

	Ремонт здания МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа» (Шлыковская НОШ с. Шлыки, ул. Спортивная, д.11)

	2 144,40000
	0,00000
	0,00000

	Приобретение автотранспорта, предназначенного для подвоза детей к месту учебы и обратно

	3 150,00000
	0,00000
	0,00000

	Ремонт здания Мельничной основной общеобразовательной школы (структурное подразделение «Кленовской детский сад»), д. Кленовая, ул. Школьная, д. 2

	584,25001
	0,00000
	0,00000